
Dne 17.4.2020 

 

 

 

 

Název stavby :  Záměr výstavby zařízení pro zdravotně postižené v 
Třebechovicích pod Orebem 

 

Místo stavby :             parc.č. 1688/11, 1689/1, 1689/2, st. 1349,         

                       Třebechovice pod Orebem 

Stavebník :                 Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245,  
                        500 03 Hradec králové 
 

 
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

D.1.4.a) ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ – DOZP A 
 

 

 

 

 

 

 

D.1.4.a) a b) ……………SPECIFIKACE ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ 
 
 
 
 
 
 

 Část ZP jsou v provedení pro zdravotně tělesně postižené. Umístění a vybavení 
těchto ZP musí odpovídat příslušným normativním a legislativním požadavkům. 
Zařizovací předměty budou dodány v kvalitě odpovídající obvyklým standardům 
výrobců v ČR. 

 
Uvedený výrobek je nutno chápat jako minimální technický standard. 
Konkrétní typy ZP budou před objednáním odsouhlaseny AD a 
stavebníkem. 

 



Dne 17.4.2020 

Umyvadlo 

 
Umyvadlo L = 550 mm, B = 430 mm, H = 180 
mm s otvorem pro baterii, keramický materiál 
s hutným slinutým střepem, na nějž je 
nanesena glazura bez další povrchové úpravy. 
Provedení: s jedním otvorem pro baterii 
Barva: bílá 
- přítok 2x rohový ventil DN 15, 2x flexihadice, 
 - odtok DN 40, sifon 
 
 
 
 
 

Stojánková páková směšovací baterie umyvadlová 

 
Umyvadlová páková dvojčinná baterie s otočným 
výtokovým ramenem a perlátorem. 
Technické parametry: 
Pracovní tlak:     50 – 1000 kPa 
Průtok při 300 kPa:   0,20 l/s 
Teplota vody:    max 80 °C 
Tlaková ztráta při průtoku (0,1 l/s) 80 kPa 
Třída hlučnosti:   I (ISO 3822) 
 
 

 

Umyvadlový výtokový ventil 

Výpust pro umyvadla s otvorem 3 1/2" – ovládání zátky 
systém Klik-Klak. 
Dodáváno bez sifonu – závit pro sifon 6/4". 
Povrchová úprava – chrom. 
 



Dne 17.4.2020 

 

Zápachová uzávěrka pochromovaná, pohledová 

Umyvadlový sifon 1’1/4 - 32 mm 
z pochromované mosazi vhodný pro viditelné 
instalace. 
 
 
 
 
 

Rohový ventil DN 15 

Rohový chromový ventil má připojovací 
rozměry ½“ x ¾“. Pro připojení stojánkové 

baterie vany, umyvadla či dřezu dva kusy . 
 

 

 

Flexihadice 

Pro připojení stojánkové baterie 
vany, umyvadla či dřezu dva 
kusy. Délka dle potřeby 40 nebo 
60 cm. 
 
 
 
 
 
 
 

 



Dne 17.4.2020 

Umyvadlo pro osoby zdravotně tělesně postižené 

- přívod 2x nástěnná tvarovka 
DN 15, odtok DN 40, 
podomítkový sifon (kvůli 
podjezdu) 
Umyvadla pro tělesně 
postižené jsou navržena na 
základě speciálních potřeb 
handicapovaných osob tak, aby 
se při jejich používání obešly 
bez cizí pomoci. Jedná se 
zejména o výšku horní hrany, 
usnadněný přístup k baterii, 
případně možnost podjet pod 
umyvadlo s invalidním 

vozíkem. Každé nabízené umyvadlo pro invalidy samozřejmě splňuje normy 
Vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
Umyvadlo L = 640 mm, B = 505 mm, H = 215 mm s otvorem pro baterii, 
keramický materiál s hutným slinutým střepem, na nějž je nanesena glazura 
bez další povrchové úpravy. Provedení bez otvoru pro baterii. Barva bílá. 

Stojánková páková baterie umyvadlová s prodlouženou pákou 

 
Umyvadlová páková stojánková dvojčinná 
baterie s dlouhým otočným výtokovým 
ramenem a perlátorem s prodlouženou pákou 
pro snadnější ovládání z vozíku pro OZP (páka 
může být dodána samostatně,ale ve shodném 
materiálu, shodné barvě a designu). V baterii 
jsou zabudovány prvky umožňující nastavit 
optimální teplotu a maximální průtok vody 
(termostatická). 

 
 
 
 
 
 



Dne 17.4.2020 

 

Podomítková zápachová uzávěra s připojovací soupravou 

 
Podomítková zápachová uzávěrka pro umyvadla DN 40 
včetně čisticí vložky k jednoduchému čištění zápachové 
uzávěrky a kanalizačního potrubí. 
Připojovací souprava z chromované oceli. 

 
 
 
 
 

 

 

Dávkovač mýdla 

      Dávkovač tekutého mýdla 300 ml – plastový 

 

Vysoušeč rukou 

vysoušeč rukou - nerezový matný 



Dne 17.4.2020 

Držák ručníku 

 

 

Sprcha s vybavením pro osoby zdravotně postižené 

 
Sprcha pro OZP bude vytvořena vyspádováním dlažby (sklon 2%) k 
odtokovému čtvercovému žlabu umístěnému v rohu sprchy. Další vybavení – 
sprchová nástěnná páková směšovací baterie s hlavovou a ruční sprchou, 
madla a sklopné sedátko. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Dne 17.4.2020 

 

Nástěnná páková termostatická baterie sprchová s hlavovou a ruční 
sprchou 

 
Baterie termostatická, sprchová tyč, ruční sprcha, 
hadice, hlavová sprcha. Šířka 150 mm. Výška cca 
1150 mm. Hloubka 450 mm 
Materiál chromovaná mosaz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Prodloužená sprchová hadice 

 
Popis: Sprchová hadice délka 2000 mm, kovová, DN 1/2“ 
 
Barva: Chrom 
 
 
 
 
 

Odtokový podlahový žlab sprchový 

Nerezový odtokový žlab s nerezovou mřížkou, 
integrovaný plastový sifon, boční odpad DN 50. Délka 200 
mm, šírka 200 mm, výška (včetně sifonu) 82 mm 
 

 

 

 



Dne 17.4.2020 

Sprchový kout 

Sprchový kout čtverec 80x80x190 cm, keramická 

vanička vč příslušenství 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klozet 

– zavěšený podomítková instalace, integrovaný rohový 
ventil DN 15, podomítková nádrž, odtok DN 100 
Záchodová závěsná mísa včetně sedátka, keramický 
materiál s hutným slinutým střepem, na který je 
nanesena glazura. Sedátko duroplastové s poklopem, 
s antibakteriální úpravou, ocelové úchyty. 
Rozměry: 360 x 530 mm Barva: bílá 



Dne 17.4.2020 

 

 

Montážní prvek pro závěsnou záchodovou mísu 

 
Splachovací nádržka do stěny s ovládáním zepředu 
2 množství splachování   
Nastavitelné splachovací množství 
Nastavitelné okamžité spláchnutí možné 
Splachovací nádržka pod omítku pro montáž a servisní 
práce bez nářadí. Kryt pro hrubou montáž, pro montáž bez 
nářadí a s možností zkrácení bez nářadí   
Tyčky tlačítka zvukově izolované, rychle nastavitelné bez 
nářadí. Splachovací nádržka pod omítku izolovaná proti 
orosování. Přívod vody zezadu / shora uprostřed 
Možné použít univerzální přípojku, montáž a obsluha bez 
nářadí. Připojovací hadička k rohovému ventilu 
přišroubovatelná bez nářadí. Externí odsávání zápachu je 
možné připojit přes splachovací koleno 
Přívod vody R 1/2" s integrovaným rohovým ventilem a 

ručním ovládacím kolečkem. Splachovací koleno s připojením pro odsávání 
zápachu 
Souprava pro připojení WC, 90 mm 
Odpadní koleno pro WC, PE-HD, 90 mm 
Přechodka, PE-HD,  90/110 mm 
2 závitové tyče M12 pro upevnění keramiky 
Souprava pro tlumení hluku 
Upevňovací materiál 
 
Technické parametry: 
Start/Stop splachovací množství    6 / 7.5 l 
Rozsah tlaku vody      0.02 - 1 MPa 
Provozní teplota vody max.     25 °C 
Splachovací množství - výrobní nastavení  6 a 3 l 
Velké splachovací množství - rozsah nastavení  6 / 7.5 l 
Malé splachovací množství - rozsah nastavení  3 - 4 l 



Dne 17.4.2020 

Ovládací deska 

pro ovládání splachovací nádržky do stěny 
s ovládacím stop tlačítkem, pro dvojí množství 
splachování. Ovládání zepředu. 
Rozměry: 246 x 164 mm 
Barva: bílá 
Ovládací síla <20N 
Konstrukční materiál: plast 
 
 
 

 

Klozet vybavený pro osoby zdravotně postižené 

 
– zavěšený podomítková instalace, 
integrovaný rohový ventil DN 15, 
podomítková nádrž, odtok DN 100 
Keramický materiál s hutným 
slinutým střepem, na který je 
nanesena glazura. Sedátko 
duroplastové s poklopem, 
s antibakteriální úpravou, ocelové 
úchyty. 
Rozměry: 370 x 730 mm 
Barva: bílá 
 

 

Štětka včetně držáku 

 

 



Dne 17.4.2020 

Montážní prvek pro zavěšení záchodové mísy pro OZP 

Pro zabudování do předstěnové instalace 
na částečnou nebo celou výšku místnosti 
před masivní stěnou nebo stěnou 
prováděnou suchým procesem 
Pro bezbariérové stavby a stavby 
vyhovující invalidům, upevnění madel. 
Včetně oddáleného ovládání splachování 
a krycí desky splachovácí nádržky pod 
omítkou (místo ovládací desky; z nerezu) 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

Držák toaletního papíru 

 

 

 

 



Dne 17.4.2020 

Úklidová výlevka 

- přívod 2x rohový ventil DN 15, 2x flexihadice,  
podomítková nádrž, odtok DN 100 zadní, 
integrovaná zápachová uzávěra 
 
Závěsná výlevka keramická s plastovou mřížkou, 
keramický materiál s hutným slinutým střepem, na 
který je nanesena glazura bez další povrchové 
úpravy. 
Díky oplachovému kruhu lze výlevku splachovat 
jako běžné toalety.  Rozměry 425 x 450 x 500 mm. 
Barva bílá. 

Nástěnná baterie 

Vanová a sprchová baterie (i pro výlevku), přepínač 
a otočné výtokové rameno (300 mm). Uživatelsky 
příjemný tvar páky, který je vhodný pro všechna 
užití. V baterii jsou zabudovány prvky umožňující 
nastavit optimální teplotu a maximální průtok vody. 
Barva: Chrom 
 

 

 

 

 

 

Vana 

Koupelnová vana pro tělesně postižené, volně stojící s bočním vstupem. Rozměr 160 
x 80 cm vč odtoku a stojánkové baterie. 

 

 

 

 

 

 


